GERY. DETER N"WA?I/N% I}}Elﬁﬁ

TRASMESSA UEF. ‘\e_,u ‘ ‘f" mﬁ
\;‘*Q}j\“‘\ AN o

i 25- M-0%
L Rfﬁ‘.ﬁ?e DEL SERVEZIO
nm\'ﬂ\ I

15?*1&2;\‘”%;; ‘b éﬁ \&M\)

SETTORE Vi

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

[ANNOTATA AL REGISTRO GENERALE |OGGETTO:  Nomina del R.UP.di sensi della LR.n.7 del
02/08/2002 e successive .modifiche ed

IN DATA 7 5 N0V 2003 integrazioni per | lover di abbatiimento Barrere
A 7 Architettoniche fibung "A" e opere necessarie
N, d W4 pel consentire una miglore sicurezza frale
fifoserie

j@ 7. SETTORE

DATA LSl -0

DIMOSTRE

IONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI:

Bilancio 2003:

i b LY / g
U TCRRA T G | leper el 0 e
it 1ot O o/
/0 4

IL RAGIONIERE ¢

) e/
Y

Settore VIII, il Dirigente Arch. G1org,10 603081 ha. adotta:to la seguente determmazaone



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Premesso che
- Che per if Polisportivo Selvaggio & necessario e urgente adeguare ia tribuna "A" in modo da consentire I'accesso ai disabiti
¢ realizzare alcune opere richiesta dalla Questura di Ragusa per una migliore sicurezza di tufta la strutiura;

- che l'art. 7 della legge 109794 (Mertoni) come modificata ed integrata daiia ir. 7 del 02.08.2002 e Tart. 7 det D.P.R.
554/'99 (Regolamentone) prevedono che le fasi di progettazione, affidamento ed esecuzione di ogni singolo intervento sono
eseguite sotto la diretta responsabilita e vigilanza di un Responsabile del Procedimento nominato dall’Amministrazione
aggiudicatrice;

- Considerato che i tecnici oggetto del presente provvedimento hanno i requisiti previsti dall'art. 7 comma 4 del D.P.R,
554/09;

- Considerato che & stato defiberato dalla G.M. con provvedimento n.229 del 22/04/03 ai sensi dell'art. 18 della Lr. 7/2002 il
"Regolamento per gli incentivi al Responsabile del Procedimento ed ai suoi collaboratori”

- Considerato che per tutte le nuove progetiazioni gli incentivi di cui all'art. 18 della Lr. 7/2002 verranno previsti ia le
somme a disposizione dell' Amm.ne nell'ambito del finanziamento;

- Visti I’art.7 comma 1 del testo coordinato della Legge 109/94 con le integrazioni della L.R. n.7/2002 ed il D.P.R. N.554
del 21/12/1999 di attuazione della L. 109/94

- Vista Ia circolare del 05/08/2003 deli’assessorato ai LL.PP regionale recante ad oggetto “Modifiche ed integrazioni alla
L.R. 02/08/2003, in cui si riconduce al dirigente {generale o di struttura) preposto ali’attuazione del piano triennale di

realizzazione dei lavori ad individuare, per ciascuna opera, il responsabile del relativo procedimento.

- Visti i pareri favorevoli espressi dai Responsabili in ordine alla regolaritd tecnica e contabile, il parere di Legittimita
espresso dal Segretario Generale nonché |attestazione della copertura finanziaria da parte del Capo Settore Ragioneria;

-Considerato che la materia oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni del Dirigente , indicate nell’art.53
del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi al quale si invia;

- Vista il successivo art.65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicita ed efficacia deila Determinazione
Dirigenziale;

Visto it P.E.G relative all’anno 200 _;

DETERMINA

1 — Nominare il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 7 della legge 105/'94 (Merloni) come modificata ed integrata
dalla Lr. 7 del 02.08.2002, per ogni singola opera di cui agli elenchi seguenti:

Fonti di
Progetio frapeorio (Eurp)| Progettisti e D.L. R.UP. finanziamento

Abbattimente Barriere Architettoniche
tribuna "A" e opere necessarie pet| - Geom. laconc  |Geom. Guardiano| Fondi comunali

, opere 50.000,00 I Giovanmi
consentire una migliore sicurezza ira le Giorgio iovanni
tifoserie




2 —Dare atto che ie modalita di ripartizione dell'incentivo di cui all'art. 18 defia della legge 109/94 {Merioni) come
modificata ed integrata dalla Lr. 7 del 02.08.2002 sono quelle definite nell'apposito Regolamento comunale .

3 =Dare atto che fe somme necessarie per le polizze assicurative del R,U.P. e dei progettisti, o delle altre attivita previste
dalla L.R. 7/2002, a copertura dei rischi derivanti dalle attivita dell’ Amministrazions da svolgersi, verranno comprese tra le
samme a disposizione dell’ Amministrazione nel quadro economice del progetto

4 — Incaricare i R.U.P. di cui al punto 1 di richiedere all’ Ufficic Contratti la stipula della relativa polizza

5 - Dare atto che per tutte le nuove progettazioni gli incentivi di cui all'art. 18 delia Lr. 7/2002 verranno previsti fra le
somme a disposizione dell' Amm ne nell'ambito del finanziamento.

IL DIRIGENTE

Da trasmettersi d'ufficio, oltre che al Sindace ed al Segretario
Generale, al seguenti settori/uffici:
RAGIONEFRIA




SETTORE FINANZE E CONTABILITAS
ai attesta la regolaritd contabile di cui alltart. B3, co.l della legge
142/20.

T1. RESPONSABILE RAGTONERIA

51 attesta la copertura finanziaria

IL RESPOﬁ  [LE DI RAGIONERIA
RAGUSA. o vvvneennes ‘ e

- 1] sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all/Albc Pretoric, per la durata di gicrni sette, copia della
suestesa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia,
rispettivamente, al Sindaco.
Addi.Z éfi/ d1f=> IL MESSO COMUNALE
ﬂﬁﬁﬁfﬁr&%/m;vﬁgai;ggggv@“ﬁjuﬁﬂﬂﬁ
o

1] sobtoscritto Messo comunale attesta il compimento del suindicato
periodo di pubblicazicne E cioé dalﬁé?%éé%§al.§ﬁ%,{éﬂ%ﬂs
addi. @2/ ¢z/eS

IL MESSO COMUNALE




